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Czasopismo „Analit” zadebiutowało na rynku publikacji elektronicznych w roku 2016. Celem 

wydawnictwa było publikowanie wyników prac studentów i doktorantów, które były prezentowane 
podczas wiosennych sesji konferencji zatytułowanej Studenckie Spotkania Chemiczne, organizowanej 

przez Katedrę Chemii Analitycznej i Biochemii Wydziału Inżynierii Materiałowej i Ceramiki AGH. 

Tegoroczna – jubileuszowa, XXV – edycja konferencji odbyła się pod patronatem Komitetu Chemii 

Analitycznej Polskiej Akademii Nauk oraz Polskiego Towarzystwa Magnezjologicznego. Na 

przestrzeni minionych dwudziestu pięciu lat, podczas konferencji prezentowano szeroki wachlarz 
zagadnień, obejmujących m.in. kwestie środowiskowe, ochronę zdrowia, a także rozwój nowych 

technik pomiarowych i metod. 

Ewolucja zagadnień konferencji wpłynęła na poszerzenie zakresu publikacji czasopisma „Analit” 

o wątki, związane z tematyką prac magisterskich jak też o badania oparte na pracach studyjnych. 

Treści te są ściśle powiązane z zajęciami terenowymi, które obejmują m.in. wizyty w parkach 
narodowych i krajobrazowych, w zakładach przemysłowych, obiektach składowania i przetwórstwa 

odpadów hutniczych i komunalnych, czy też stacjach oczyszczania ścieków i uzdatniania wody. 

Autorzy, wykorzystując zdobytą wiedzę z zakresu chemii analitycznej oraz metrologii chemicznej, 
projektują procesy analityczne, samodzielnie pobierają próbki oraz wykonują badania, których 

wyniki są następnie prezentowane w formie publikacji. Każdy etap tych prac realizowany jest pod 

opieką naukową pracowników Katedry Chemii Analitycznej i Biochemii WIMiC. 

„Analit” jest platformą wymiany myśli i doświadczeń – otwartą dla wszystkich, którym bliskie są 

zagadnienia chemii analitycznej oraz wyzwania współczesnej cywilizacji. Czasopismo stwarza także 

okazję do opublikowania pierwszego artykułu naukowego, który może być brany pod uwagę 
w procesie ubiegania się o stypendium czy też grant.  

Oddając Czytelnikom najnowszy numer naszego wydawnictwa, zachęcamy do zapoznania się również 
z wydaniami archiwalnymi. Być może znajdą tam Państwo inspirację do eksploracji nowych obszarów 

badawczych. 

 

Ewa Niewiara 
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